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' Vice Rectoria de Recursos Universitarios
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INFORME FINAL EVALUATIVO

INVITACION ABREVIADA N° 006/2014

CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO, MANTENIMIENTO,
CAFETERIA Y LAVADO DE MATERIAL EN LAS DIFERENTES AREAS Y
LABORATORIOS, INCLUIDO ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO CON DESTINO A
LAS DIFERENTES SEDES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, POR UN
PERIODO DE NUEVE MESES Y QUINCE DIAS DURANTE LA VIGENCIA 2014.

De acuerdo a los establecido en el titulo 1l capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion
Rectoral N° 2661 de 2011, mediante la cual se “Adopta el Manual de Procesos y Contratacién de la
Universidad de los Llanos”, me permito relacionar a continuacion el Informe Final Evaluativo de las
evaluaciones Juridica, Financiera y Técnica de las propuestas allegadas dentro del pliego de
condiciones en modalidad Invitacién Abreviada N° 006/2014 cuyo objeto es contratar la prestacion
del servicio de aseo, mantenimiento, cafeteria y lavado de material en las diferentes areas y
laboratorios, incluido elementos e insumos de aseo con destino a las diferentes sedes de la
Universidad de los Llanos, por un periodo de nueve meses y quince dias durante la vigencia 2014,
relacionado a continuacion,
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EVALUACION JURIDICA

PROCESO | INVITACION ABREVIADA NO. 006 DE 2014

CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO,
MANTENIMIENTO, CAFETERIA ¥ LAVADO DE MATERIAL EN LAS
DIFERENTES AREAS Y LABORATORIOS, INCLUIDO ELEMENTOS E
INSUMOS DE ASEO CON DESTINO A LAS DIFERENTES SEDES DE
LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, POR UN PERIODO DE NUEVE
MESES Y QUINCE DIAS DURANTE LA VIGENCIA 2014

05 DE MARZO 2014
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

( Q\\Lm.% UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
2 | PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS |
\_/ \ FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

POLIZA No. 620-47-584000024429
VALOR ASEGURADO; $41.496.000
; - | VIGENCIA: -
| Registro Unico Tributaio RUT | FOLIO 32 CUMPLE . ]
Antecedentes Disciplinarios Procuraduria |
General de Ia Nacion FOLIOS 45 Y 46 CUMPLE

Fiscales Contraloria General de la FOLIO 47 CUMPLE
(Republica =~~~ ] R
Constancia de Cumpiimiento Aportes
| Sistama General de Seguridad Social | Fﬂo_is CUMSLE
Centificacion expedida por el Ministeno de | o
la Proteccion Social donde conste estar a | FOLIO 33 CUMPLE
paz y salvo de reclamaciones laborales

_ Formato Unico de Hoja de Vida DAFP | FOLIO 49 al 52 CUMPLE

' DECISION: NO CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS estabiecidos en el Pliego de |
Condiciones, puesto que incurre en causal juridica de rechazo o exclusion de la
propuesta, por o siguiente

1 La pdiiza de senedad de la oferta no tiene las vigencias de la cobertura, es decir
desde el cierre hasta noventa dias calendario mas, al tenor de lo establecido en & plisgo
de condiciones _en el literal i) del numeral 9.1 SUBSANABLE

ORCIO KIOS UNILLANOS

| Carta de presentaciondelaofeta | FOLIOS3CUMPLE |
Koo No. 3 FOLIO 37 Sobre el particular se pronuncia

 Eaerrai e . |e Evaluador Técnico
Certificado de Existencia y

Representacion Legal / Cédula de  FOLIOS 4 al 8 CUMPLE
Ciudadania DIANA MARCELA CC FOLIO 13 CUMPLE
_BARRERAVARGAS =

Certificado de inscripcion calificacion y

clasificacion / Ceédula de Ciudadania. FOLIOS 172Y 175 CUMPLE
BORIS ORLANDO HERNANDEZ CC FOLIO 14 CUMPLE

. MENESES | S |
Constitucion de Union  Temporal o

[Consorcio ______ |FERE S YA
Manifestacion de interes | FOLIO 35 CUMPLE ‘

Verificada |a existencia de los documentos objeto de rechazo por ser estos insubsanabies.
se procedid a adelaniar |a segunda fase de la evsluacion correspondiente a la
verificacion de los documentos soportes de la propuesta, asi:

UNILLANGS LA UNIVERSIDAD DE CARA A LA SOCIEDAD
Sede Barcelons, Km 12 Via Fuento Lopes Tel 651 65 00 Ext 110
Email jurdeatBuniinnos adu
Villavicencio - Mata

Kilometro 12 Via a Puerto Lopez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia
Conmutador 6616800 — Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonio.



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

TRy 'UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
~ PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

£

Verificada la existencia de los documentos objeto de rechazo por ser estos insubsanables
se procedid a adelantar fa segunda fase de la evaluacidn. correspondiente a la
verificacion de los documentos soportes de la propuesta. asi

FOLIO 12 AL 17 CUMPLE

LIBERTY SEGUROS S.A

POLIZA No 2328567
. VALOR ASEGURADO' $10.000.000
"FOLIO 10 CUMPLE _

FOLIO 19 CUMPLE

Garantla de senedad de la oferta

| Registro Unico Tributario
Antecedentes Disciplinanios Procuraduria
| General de la Nacion |
Certficacion Boletin de Responsables
Fiscales Contraloria General de Ia FOLIO 18 CUMPLE
! Republica |
Constancia de Cumplimiento Apories
Sistema General de Seguridad Social | ' o-0> vty .
| Formato Unica de hoja de Vida DAFP | FOLIO 20 AL 22 CUMPLE
Certificacion visita de otra

DECISION: CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego de
Condiciones, puesto que no incurre en ninguna causal juridica de rechazo o exciusién de
la propuesta

i JEFE ASESOR OFICINA-JURIDICA

ador Juridico
4——)"’ =

UNILLANOS LA UNIVERSIDAD DE CARA A LA SOCEDAD

Sede Barcslora Km 12 Wia Pueno Lopez Tel. 651 S8 00 Exz 110
Emat jinucadtuniisnos

Vityocenoio -~ Meta

o
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- UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
' Vice Rectoria de Recursos Universitarios

OFICINA DE SERVICIOS

@UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
GENERALES

Villavicencio, marzo 86 de 2014

O‘ o> ZQH.
poctor 2 ~
HERNANDO PARRA CUBEROS = WWP\

Vicerrector Recursos Universitarios
Unillanos

Ref.: Valoracién y Evaluacidn Contrato contratar Lla prestacion del
servicio de aseo, mantenimiento, cafeteria y Lavado de material durante
Lo vigencia 2814.

Teniendo en cuenta las exigencias requeridas por Lo institucion
para La Contratacidn del servicio de aseo, mantenimiento,
cafeteria y Llaovedo de material en Los diferentes dreas y
Laboratorios, incluido elementos e insumos de oseo con destino a
las diferentes sedes de la universidad de los Llanos durante La
vigencia 2014; y revisando Las propuestas de lLas empresas Servicio
Integral Talentos Ltda. y Consorcio Kios Unillanos, me permito
remitir a su despacho La calificacion respectiva:

" EVALUACION Y CALIFICACION PROPUESTA SERVICIO DE ASEQ, MANTENIMIENTO, CAFETERIA |
Y LAVADO DE MATERIAL DURANTE LA VIGENCIA 2014

Servicio Integral Consorcio Kios
ral (Descripcidn) Talentos Ltda. Unillanos
IDiligenciar debidamente el Anexo
|y 2, esto es suscribir ta
informacidn ctara, precisa, | Cumple. Folio No.57 | Cumple. ;;“o No.
necesoria y cierta en medio fisico
en medio magnético. ==

€L oferente deberd suministrar on  su

‘pﬁopvena pdsica, informocidn aetallodv ‘

sobre (g orgonizocton técnica y

‘mnutrﬁtua con que cuento Cumple. Follo No.59 Cumple. Folio No.
(identificocidn del personal,  cargos, al 91 44 al 124
especificor clorosente su estructura ¥

planta).

UNILLANGS LA UNIVERSIDAD DE CARA A LA SOCIEDAD

Sede Rarcelond Ke. 12 Vio Puerto Lopes. Tel, 6616806 Ext 09
e-aail; serviclo, generolesguntilonos.&du. (o
vitlavicencic - Meto ~Colomdio

Kilometro 12 Via a Puerto Lopez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia
Conmutador 6616800 — Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonio.



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

@ OFICINA DE SERVICIOS
GENERALES

EL oferente deberd presentar con su |
propuesta  tres  (3) certificodos,
constonclas o copioc de contratos ©
actos de Liguidocidn ge los eiseos
debidamente ejecutodos expedidos por
entidodes Pablicas o Privodos, Ccuyos
valores swsodos seg fgual o mayor @
| trescientos cincuento (358) Salorios
Minimos Legales Mensuoles Vigentas
‘(mv) delL gfo correspondiente, de
{os dos (2) ultimes afos, anteriores @
| ta feche de cierre del presente
| proceso, en caso de presentucidn de
certificociones, deberdn reunir Llas
sigutentes condictones:

| @ Enttdad controtante
¥ Objeto del contrato
2 Fecha de {nicigcion
& Fecho de terminacidn
| @ valor de cada contrato
|® Las certificociones  aportados CumplLe. Folio No. 94
deberdn constor (o caltificacidn de at 57

| cumpliniento de los controtos

(Excelente, bueno, regulor, molo).

| @ st el controto correspondiente fue

ejecutodo en consorcio © unidn

| remporol, deberd indicor el porcentgje

de porticipacion gue (o firmo tuvo en

La ejecucidn del respectivo contrato,

a efectos de establecer frente a esto

participocion el valor del contrgto o |

tener en cuenta.

& Lo Universidod de los Llanos se
reserva el derecho de sollciter
directomente Los certificociones gQue
screditen La informocidn solicitado y
ta verificocidn de Las certificactones
gportadas. En caso de encontrarse
alguna inconsistencia entre ta
informacidn relacioncda y ta |
certificado, ta propuesto serd |

No Cumple. Folios
126 ol 131.

| rechozada. !
[Registro Unico de Proponentes: EL 1

proponente deberd estar
’ clasificado, conforme O Los
codigos cIIv odoptados por
Colombic de Lo manera como se
muestre en el Literol d del
numeral 9.2 del pliego de
| condiciones. (CLASE: 8121 - 7838)

Cumple, Folio 184 al
189

Cumple. Folio No.
167 al 175

UNILLANGS LA UNIVERSIDAD DF CARA A LA SOCTEOAD

Sede Barcelons Km, 12 Vig Puerto Ldper, Tel. 6616880 Ext. 188

e-mail: servicio.gemeralesgunillonos.edu. co
Villovicencio - Meto -Lolomdie
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, , cencio, Meta Colombia
Conmutador 6616800 — Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonio.




UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
' Vice Rectoria de Recursos Universitarios

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
@ OFICINA DE SERVICIOS
GENERALES

De ocuerdo con Lo onterior, doy por avalada Lo propuesta de la empresa
servicio Integral Talentos Ltda., ya que cumple satisfactoriamente con
Ltos requerimientos técnicos solicitados en el pliego de condiciones parg to
menciongda contratacion.

Asimismo, Lo propuesta presentada por Consorcio Kios Unillanos, no cumple
con los requerimientos técnicos colicitados en el pliego de condiciones,
debido o que hacen falta folios (de La aceptacidén de oferta minimo cuantia)
lo cual impide verificar Lo informacion.

(o anterior para su informocidn y Los fines pertinentes.

Cordialmente;

UNILLANGS LA UNIVERSIODAD OF CARA A (A SOCIEDRD

Sede Barcelona &m, 17 Vie Puerto LOpez. Tei, 6616500 Ext, 109
e-agtil: servicto, generalesfunillancs, edu. 0
Viltavicencio - Merta -Colombio

Kilometro 12 Via a Puerto Lopez, Vereda Barcelona, Villavicencio, M i
) ) , Meta Colombia
Conmutador 6616800 — Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonio.
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“La Unaversidad de Cara el Sociedad”

CON ACREDITACTON INSTITUCTONAL

Villavicencio, 06 de Marzo de 2014

MEMORANDO
Para Or HERNANDO PARRA CUBEROS, Vicerrector de
Recursos Universitarios
De P.G.| Divisidn Financiera

ASUNTO: Respuesta Evaluacidn Financlera

Cordial Saludo

Por medio del presente me permito anexar la planilfa de verificacion financiera de la Invitacidn Abreviada
No 008 de 2014 - CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO, MANTENIMIENTO,
CAFETERIA Y LAVADO DE MATERIAL EN LAS DIFERENTES AREAS Y LABORATORIOS,
INCLUIDO ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO CON DESTINO A LAS DIFERENTES SEDES DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, POR UN PERIODO DE NUEVE MESES Y QUINCE DIAS DURA
NTE LA VIGENCIA 2014. A su vez informarie que el oferente cumple con los documentos financieros

solicitados, asl

a) Estados Financieras basicos de propésito general, correspondientes a la vigencaa 2012 y 2013

respectivarnenie de acuerdo al RUP

b) Fotocopia legible de la declaracidn de renta y complementanos def 2012

Atentamente,

. il

~ <
ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
PGI Divisidn Financiera

Kilometro 12 Via a Puerto Lopez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia
Conmutador 6616800 — Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonio.



- UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
' Vice Rectoria de Recursos Universitarios

INVITACION ABREVIADA No. 006 DE 2014;: CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO,

MANTENIMIENTO, CAFETERIA Y LAVADO DE MATERIAL EN LAS DIFERENTES AREAS Y LABORATORIOS,
INCLUIDO ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO CON DESTINO A LAS DIFERENTES SEDES DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, POR UN PERIODO DE NUEVE MESES Y QUINCE DIAS DURA NTE LA

VIGENCIA 2014

NTE: CONSORCIO KIOS UNILLANOS

REPUBLICA DE COLOMBIA

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PLANILLA DE VERIFICACION FINANCIERA

REQUISITOS EXIGIDOS CUMPLE CALCULO DEL INDICADOR OBSERVACIONES]
Tenors condicon de habiitada o deshabittada
camo condiciin que se verficarn paa hadiktar
g |une oferts, provia calificacion que se efeciuan
sobre los sguieries indices
~ 0
CAPITAL DE TRABAJO NETO: (Activo
Corrents - Pasive Commionte) ol oferente debe
2 oroporcionsr v CapHal 0 Irabaio mayor o igusl HABILITADA 799.904 883,00 - B4,348.776,00 716.556.107
al peesupuesto oficial
LIQUIDEZ. (Activa cartiente | Paavo comants = 799,904 883,00
3 |mayer o igual que &) HABILITADA 948
B4.348.776,00
ENDEUDAMIENTO: (Pasivo TotavActivo Tatal) 185.528.978,00
4 |deba serinforior o igual al 75% HABILITADA T 26,00%
717.753.717.00
—//)

e

JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
PG DIVISION FINANCIERA

Kilometro 12 Via a Puerto Lopez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia
Conmutador 6616800 — Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonio.



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
' Vice Rectoria de Recursos Universitarios

L nversidad de Cara a-la Sociedad”
CON ACREDITACLON INSTTTUCTONAL

ol 12
Villavicencio, 06 de Marzo de 2014 M\C \K)\)
MEMORANDO oM
0607

Para Dr HERNANDO PARRA CUBEROS, Vicerrector de
Recursos Universitanocs

De P.G I Division Financera

ASUNTO. Respuesta Evaluacion Financera
Cordial Saludo

Por medio def presente me permito anexar fa ptanidla de verificacion financiera de [a Invitacidn Abreviada
No D08 de 2014 - CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO, MANTENIMIENTO,
CAFETERIA Y LAVADO DE MATERIAL EN LAS DIFERENTES AREAS Y LABORATORIOS,
INCLUIDO ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO CON DESTINO A LAS DIFERENTES SEDES DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, POR UN PERIODO DE NUEVE MESES Y QUINCE DIAS DURA
NTE LA VIGENCIA 2014. A su vez Informarie que el oferente cumple con los documentos financieros
solicitados, as!

a) Estados Financieros bdsicos de proposio general comespondientes a la vigencia 2012 de
acuerdo al RUP

b) Fotocopia legible de la dectaracion de renta y complementarios del 2012

Algntamente

.Y g
:

ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
PGI Division Financiera

Kilometro 12 Via a Puerto Lopez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia
Conmutador 6616800 — Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonio.



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
' Vice Rectoria de Recursos Universitarios

REPUBLICA DE COLOMBIA

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PLANILLA DE VERIFICACION FINANCIERA

INVITACION ABREVIADA No. 006 DE 2014: CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO,
MANTENIMIENTO, CAFETERIA Y LAVADO DE MATERIAL EN LAS DIFERENTES AREAS Y LABORATORIOS,
INCLUIDO ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO CON DESTINO A LAS DIFERENTES SEDES DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, POR UN PERIODO DE NUEVE MESES Y QUINCE DIAS DURA NTE LA
VIGENCIA 2014

PROPONENTE: SERVICIO INTEGRAL TALENTOS LTDA

REQUISITOS EXIGIDOS CUMPLE CALCULO DEL INDICADOR OBSERVACIONE
Tenara condhoxdn de hablitade o deshabitada
como condicidn que s& verfficara para. hatviftar
una ofents, previa calificacion que se efectuan
sobee \os SQuientas incces

-

" |CAPITAL DE TRABAJD NETO: (Activo

Comeants + Pash Coments) of ofurents dete HABILITADA | 528.980.84200 -  102.455.008,00 426.532.834
praporcionar un captal de trabajo mayor o gual

al presupuesto oficial

»

LIQUIDEZ (Activo camenie ! Pasivo comente = 528.989.842.00
3 [mwyor o igual gue 4 ) HABILITADA St et 518
102.456.008,00
[ [ENDEUBAMIENTO: (Pasivo TatabActivo Total) 102.456.008.00
¢ [deba ser infanor o igual af 75% HABILITADA ——— 17,31%
561 846 985,00
-

¢
/~JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
[\

PO DPISION TINANCE HA

Kilometro 12 Via a Puerto Lopez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia
Conmutador 6616800 — Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonio.




UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

El CONSORCIO KIOS UNILLANOS Subsano la evaluacién técnica mediante documentos
relacionados a continuacion:

CONSORCIO KIOS UNILLANOS

5 e ‘\‘

Villavicencio, Marzo 10 de 2014 7.

e s OM
Sefiores e \2A ,/f‘ A
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS B % @
Vilavicencio (Mets) d ‘ !ﬂ_ /QA =

==

Asunto OBSERVACIONES AL INFORME DE EVALUCION PROCESO

SELECCION ABREVIADA N 006 DE 2014

Por medio del presente y en mi calidad de parnicipants dentro del proceso de seaction
acusado en & asunto, me dinjo ante ustedes para efecios de 10 siguiente

En gl informe de avaluacion tcmica declaran nuestra propuesta como no habil por no
estar o3 follos completos de la aceptacion de oferta del contralo referido para evaluacon
02 expenencia

Cientamente el consorao KIOS UNILLANOS no presanio of documento completo, ya que
&sta s& compone de 4 hojas por impresion doble cars y SO0 s2 presento cOpa 4 carss
sin embargo como se frataba de un requisio habitante, que no consttuye facior de
escogencia y ésie se cumplc aungue en forma incompleta sobctames @ usiedes la
oportunidad de subsanar |a deficiencia presentada porgque se trataba de SRUSCON
subsanable mas no de incumplmiento de requisito habitante

Nospommmmmownucnmememdoooummpmomwmm

documento que nigib como Unico contrato de prestacion de servico para ia POLICIA
SANIDAD META

Corciaimente

Niang Banera
DIANA BARRERA
Representante Legal KIOS SAS

Anexo 4 hojas 3 con impresdn por ambos lados

CALLE 35 30 15 ANTIGUO FONDO ROTATORIO CENTRO VILLAVICENTIO META TELEFONDS
3204221115 6722040 6624045

Kilometro 12 Via a Puerto Lopez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia
Conmutador 6616800 — Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonio.
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' Vice Rectoria de Recursos Universitarios

S "

~

Pagnatded

Cédigo: 2BS-FR-0034

PROCESO ADQUIRIR BIENES Y SERVICIOS

Fecha: 27/06/2012

Varsién: 1

ACEPTACION DE OFERTA MINIMA CUANTIA

POLICIA NACIONAL

N Sefior

No.S-2013- _D19 & - SECSA -OFCON -10.8.7.1.1.5-53.3

- ?OQ

Villavicencio, 4 § WAY 2013

YOLIMA ANDREA VELASQUEZ VELASCO

| Gerente KIOS S.A.S,

= Calle 35 N°® 30-15 Antiguo Fondo Rotatorio
Teléfono 6722040 - 3208401380

Ciudad

Asunto: Aceptacién Oferta proceso PN SECSA META MIC 045 2013

Con toda atencién me permito informarie que la propuesta presentada por usted, el 16/04/
2013, dentro del proceso PN SECSA META MIC 045 2013, cuyo objelo es “SERVICIO DE
ASEO, LIMPIEZA Y FUMIGACION, CONTROL DE ROEDORES E INSECTOS PARA LAS
INSTALACIONES DE LA SECCIONAL DE SANIDAD META" por la suma de CUARENTA Y
OCHO MILLONES NOVECIENTOS CINCO MIL PESOS ($48.905.000,00) M/CTE, ha sido
aceptada por esta Seccional, asl:

BE-7-20040-13

} ¥

N° CONTRATO
. CONTRATANTE POLICIA NACIONAL — SECCIONAL DE SANIDAD META
gfg%‘”"" DEL | ¢ oronel JOSE FRANCISCO SUAREZ LARA
\ "CEDULA DE
s CIUDADANIA No. 4.882.822 de Agrado (Huita)
= CARGO JEFE SECCIONAL DE SANIDAD META
i DISPOSICION DE Resolucién 01415 del 27 de abril de 2012, emanada de la Direccion de
NOMBRAMIENTO la Policia Nacional
'RESOLUCION DE Resolucion No, 01220 del 20 de abrl de 2012, emanada de la Direccién
DELEGACION de la Policia Nacional,
NOMBRE: KIOS S.AS.
NIT. 900.562.598-8
GERENTE: YOLIMA mom VELASQUEZ VELASCO
C.C. No. : 40.218.519 de cencio
CONTRATISTA CIUDAD NOTIFICACION: Viliavicencio
DIRECCION: Calle 35 N* 30-15 Antiguo Fondo Rotatorio
TELEFONO: 5722040 - 3208401390
E-MAIL: kiossas@hotmail.com
108 - OF - 0001
VER: 0 Pagina | de ¥ Aprobacién: 06-12-2008 " 2?/

Kilometro 12 Via a Puerto Lopez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia
Conmutador 6616800 — Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonio.
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

OBJETO

SERVICIO DE ASEO, LIMPIEZA Y FUMIGACION, CONTROL DE!
ROEDORES E INSECTOS PARA LAS INSTALACIONES DE LA
SECCIONAL DE SANIDAD META

SUPERVISOR DEL
CONTRATO

El Supervisor del presente contrato sera un funcionario del grupo de
Salud Ocupacional de la Seccional de Sanidad Meta quien verificard la
ejecucion idénea y el cumplimiento del objeto contractual de acuerdo
con las funciones asignadas para el efecto en la Resolucion No. 3256
de diciembre de 2004.

FORMA DE PAGO

FORMA DE PAGO.

El pago se realizard en moneda legal colombiana, dependiendo de los
acuerdos a ia naturaleza del objeto, dentro de los sesenta (60) dias
calendario siguientes a a radicaciéon de la factura, junto con el recibido
a satisfacciéon suscrito por el supervisor del contrato, con los
documentos requeridos por la Seccional de Sanidad Meta, de acuerdo
al derecho a tumno y la programacién del plan anual de caja (PAC)..

NOMBRE BENEFICIARIO: KIOS S.A.S
CUENTA No, 867026158

TIPO DE CUENTA: CORRIENTE
ENTIDAD FINANCIERA: BANCO BBVA
SUCURSAL: Villavicencio

APROPIACION
PRESUPUESTAL

Certificado de Disponibilidad Presupuestal SHF 1| No. 17813 dei
29/04/2013, recurso 18, expedido por el Jefe de Presupuesto de ia
Seccional de Sanidad Meta

VALOR

El valor del presente contrato es de CUARENTA Y OCHO MILLONES
NOVECIENTOS CINCO MIL PESOS ($48.905,000,00) M/ICTE. Incluido
IVA, distribuidos de la siguiente manera:

ITEM CONCEPTO
1__|SERVICIO DE ASEQ
2 | SERVICIO DE FUMIGACION

VALOR
47.807.000,00
998.000.00

ESPECIFICACIONES
TECNICAS

Las contempladas en el anexo No. 1

GARANTIA UNICA Y
SANCIONES

Dentro de los tres (3) dias habiles siguientes @ la publicacion de la
aceptacion de oferta, ol CONTRATISTA deberd constituir y presentar a
favor de la SECCIONAL DE SANIDAD META - POLICIA NACIONAL,
identificada con el NIT, 900.407.224-8, |a Garantia Unica que
cubra los siguientes riesgos:

1. GARANTIA UNICA:

a). DE INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATO: por el veinte por clento
(20%) del valor de la aceptacion de la oferta, vigente por un término
iguai. de la vigencia de la aceptacién de la oferta y sesenta (60) dias
calendario mas,

b). CALIDAD DEL SERVICIO: por el cincuenta por ciento (50%) de!
valor de la aceptacion de la oferta, vigente por un término igual a la
vigencia de ia carta de aceptacion de la oferta y un (1) afio més

c) PRESTACIONES SOCIALES: 5% del valor de la aceptacion de |a
oferta Vigents por un término igual a Ia vigencia de la aceptacién de la
oferta y tres (3) aflos mas.

PARAGRAFO PRIMERO — La Garantia Unica debe presentarse con

1D$§ - OF - 0001
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comprobante de pago. En 1a Péliza debe constar expresamente gue
12 al ) ¢ d ' AT

AALLSOR L) UNLrato AN SUATN as muitat

la_cléusula penal pecuniaria convenida. En todo caso el
CONTRATISTA debera reponer las Garantias cuando el valor de las
mismas se vea afectado por razén de siniestros, dentro de los cinco (5)
dias calendario, siguientes a la notificacion del Acto que deje en firme la
sancién comespondiente. PARAGRAFO SEGUNDO - Cuando haya
lugar a8 la modificacion del plazo o valor consignado en el Contrato, el
CONTRATISTA deberd ampliar o prorrogar la Garantia Unica en los
términos en que se le sefale. Si se nagare a hacerlo, se hara acreedor
& las sanciones respectivas, y e CONTRATANTE daréa por terminado el
presanta Contrato en el estado en que se encuentre, sin que por este
hecho deba reconocer o pagar indemnizacién aiguna. PARAGRAFO
TERCERO ~ EL CONTRATANTE aprobara o no la Garantia Unica a
més tardar el dia habil siguiente a la presentacién por parte del
CONTRATISTA. En el evento que la Garantia Unica no sea aprobada,
el CONTRATISTA debera corregirla y ajustarla a2 lo pactado en el
Contrato en un término no mayor a dos (2) dias habiles siguientes a su
devolucion.

2. SANCIONES: a). MULTAS.- En caso de mora o incumplimiento
parcial de alguna de las obligaciones derivadas de la presente
aceptacién de oferta por causas imputables al CONTRATISTA - salvo
circunstancias de fuerza mayor o caso fortuitc conforme a las
definiciones del articulo 1° de la Ley 85 de 1.890 - las partes acuerdan
que la POLICIA, mediants acto administrativo, haré efectivas multas
sucesivas, cuyo valor se liquidard con base desde el 0,1% hasta el
0,5% del valor dejado de cumplir o entregar, por cada dia de retardo y
hasta por treinta (30) dias habiles, que se descontara del saldo que le
adeuda a la entidad. Esta sancién se impondrd mediante acto
administrativo, en el que se expresard |as causas que dieron lugar a
ella.

b). PENAL PECUNIARIA.- De conformidad con lo previsto en los
articulos 1502 y 1589 del cddigo civil colombiano, en casa de
declaratoria de caducidad o de incumpiimiento total o parcial de las
obligaciones derivadas de la presente aceptacién de oferta, EL
CONTRATISTA pagara a la POLICIA, a titulo de pena pecuniaria, una
suma equivalente al veinte por ciento (20%) del valor de la aceptacion
de oferta cuando se trate de incumplimiento total de la aceptacion de
oferta y proporcional al incumplimiento parcial de la aceptacion de oferta
que no supere el porcentaje sefialado. Para efectos de calcular al monto
del incumplimiento parcial relativo a la obligacién de plazo de ejecucion,
se ampleara la misma férmula de estimacién de valor contemplada en el
IMn)ddpmonmomm.Elpmdehdtummm
Mnmpamdomeﬂianupoaudeugommhswnddms
establecidas en la presente aceptacion de oferta. PARAGRAFO.-
APLICACION DEL VALOR DE LAS SANCIONES PECUNIARIAS: Una
vez notificada la resolucién por medio de Ia cual se hace efectiva alguna
de las sanciones aqul estipuladas, el CONTRATISTA dispondra de
quince (15) dias calendario para proceder de manera voluntaria para &
Su pago. Las multas no serdn reintegrables aun en e! supuesto que el
CONTRATISTA dé posterior ejecucién a la obligacién incumplida. En
caso de no pago voluntario y una vez en firme la resolucién que
imponga multas, podré tomarse del saido a favor del CONTRATISTA si
lo hubiere, © acudir a cobro coactivo.
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El plazo de ejecucion sera de SIETE (7) MESES y DIECINUEVE (19)
DIAS contados a partir de la carta de inicio
PLAZO DE
EJECUCION Nota: El incumplimiento a cualquiera de los plazos antes estipulados
genera la Imposicidon de las sanciones correspondientes, previo
cumplimiento de las actuaciones administrativas pertinentes.
El servicio de aseo, impieza y fumigacién se prestara en la Seccional
LUGAR DE de Sanidad Meta en el ESPAB Nuestra Seflora del Pilar ubicado en la
PRESTACION DEL Calle 44 Noc 35.06, del Comando de Policia Metropolitana de
SERVICIO Villavicencio, ESPAB Escuela Eduardo Cuevas ubicado en la Carrera
35 B No 50-00 y en |a Sede Administrativa de la Seccional de Sanidad
il Meta ubicada en la Calle 47A No. 47-30 Barrio El Caudal.
MONEDA
CONTRATO Pesos colombianos
La vigencia del Contrato serd igual al Plazo de Ejecucion y Cuatro (4)
VIGENCIA Meses mas. Estos cuatro (4) meses son (nicas y exclusivamente para
efectos de fiquidacién de! Contrato.

Atentamente;

Coronel JOSE
Jefe Seccional de

De acuerdo a lo anterior, el Jefe de! Grupo de Contratos, recomienda al Jefe de la Seccional
de Sanidad Meta, adjudicar el procesc PN SECSA META MIC 045 2013 cuyo objeto es
*SERVICIO DE ASEO, LIMPIEZA Y FUMIGACION, CONTROL DE ROEDORES E
INSECTOS PARA LAS INSTALACIONES DE LA SECCIONAL DE SANIDAD META" & Ia
firma KIOS S.A.S. NIT. 900.562.598-8, representada lagaimente por la seflora YOLIMA
ANDREA VELASQUEZ VELASCO identificado con cedula de ciudadania No 40.216.519 de
Villavicencio., en atencion a que cumplié técnica, juridica y econdmicamente y de conformidad
con los términos establecidos en la invitacién que rigié el proceso y la oferta presentada.

ISCO SUAREZ LARA
idad Meta
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ANEXO No. 1
ESPECIFICACIONES TECNICAS

ITEM DESCRIPCION

Aseo y limpieza de Instalaciones de la Seccional de Sanidad Meta, servicio integral y
especlalizado, por medio de sels operarios, distribuidos asi:

- (02) dos operarios laborando 7 horas diumnas, de lunes a sabado, de las 06:00 am a la
01:00 pm, Con elementos de aseo, maquinaria y dotacién personal,

- (02) dos operarios hbawmsm:dhma.dalumaaabudo.deum:oopm las 08:00

1 pm. Con los elementos de aseo, maquinaria y dotacidn personal

- (01) un operario laborando 6 horas diurnas domingos y festivos, de las 07:00 am & 01:00 pm,
Con los elementos de aseo, maquinaria y dotacion personal

- {01) un operario laborando & horas diurnas de lunes a viernes, de las 07:00 eam a 01:00 pm,
Con los elementos de aseo, magquinaria y dotacidn personal para lss instalaciones del drea
gz:r:énmﬁva" de la Seccional de Sanidad Meta, ubicada en la calle 47A N°® 47-30 Barrio E!

- a

:;umigaddnm ; , control de roedores e insactos en las instalaciones de la Seccional de Sanidad

, asl:

2 Aplicacién de insumos en cuatro dosis: De acuerdo al cronograma proyectado por el

profesional de saneamiento basico del grupo Gestién del Riesgo Ocupacional y Ambiental.

- (mayo 26/2013 - julio 27/2013 - saptiembre 28/2013 - noviembre 30/2013)

1. CARACTERISTICAS TECNICAS SERVICIO DE ASEO

DESCRIPCION CARACTERISTICAS MINIMAS

Debelenuvigentalosprotoooiosdeanoyduhfeedéndelaslmsdosﬂo.
| PROTOCOLOS | media y bajo riesgo, cumpliendo con Is normatividad vigente del Ministerio de la
| Proteccién Social y la Secretaria de Salud.
Protocolo manejo integral de residuos hospitalarios y similares de acuerdo al
Decreto 2676 de 2000.
MEDIO Deberd utifizar insumos de limpieza amigables con el medio ambiente, es decir con
AMBIENTE propiedades biodegradables, a fin de evitar a la SECSA DEMET amonestaciones y
mwmummnmrmmmnnwmmm«m

B ambientales y afectacion del medio ambiente (niveles de tensosctivos, etc.).
Dobemtemdmmdoapadhdonyemdepomlqm
mndmoohmudohpraumeoonmdm(ndmdo)ommsy

numero de personas capacitadas): Esta informacién debe estar actualizada al aflo
2012. Adicional, el personal debers tener experiencia minima de 1 afio en aseo,

= y desinfeccién hospitalaria.
RECURSO Debe tener vi el manual de funciones de los ca etidos.
HUMANO Domdomdelwpamdmndquemhrtdmioioomaeum
contratacion asi;
Gorro o cofia que cubra el cabelio
Uniforme de la empresa compieto
Botas
Zapalos antideslizantes
Debe tener vigente el programa de Salud Ocupacional
a de vacunacion He, B, tétano, fiebre amarilla

SALUD Debemmmlueonmndndcbaommowm de los

OCUPACIONAL | operarios
Uaodeseﬂalkadénpﬂmdomymmmmeodemmmmﬂdoa

108 - OF . 0001
VER 0 Pégina s de? Aprobacién: 05-12-2008

Kilometro 12 Via a Puerto Lopez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia
Conmutador 6616800 — Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonio.



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

fransedntes el riesgo de caidas
Detar al personal con los elementos de proteccion personal necesarios para la
prestacion del servicio a contratar:
Guantes de caucho: Nagros y amarillos
Tapabocas y mascarillas que cumplan las normas de proteccion
Gafas
Botas de caucho
Peto
Debe tener vigents ias especificaciones de materiaies e insumos a utilizar con los
INSUMOS registros sanitarios comespondientes, fichas técnicas y hojas de seguridad.
MAQUINARIA Manual con la relacién pormenorizada de los equipos, maquinana que el _ofereme
YIO EQUIPOS ofrece para el buen funcionamiento del servicio de aseo en la Seccional de
Sanidad Meta.
1.1 MEDIOS LOGISTICOS A SUMINISTRAR
UNIDAD DE
DESCRIPCION MEDIDA FRECUENCIA CANT
ESCOBAS UNIDAD BIMESTRAL 5
MECHA PARA TRAPERO UNIDAD MENSUAL 5
MANGO PARA TRAPERO UNIDAD MENSUAL 5
RECOGEDOR UNIDAD SEMESTRAL 3
TELARANERO UNIDAD CADA 5 MESES 3
BALDE UNIDAD TRIMESTRAL 5
MOPA UNIDAD TRIMESTRAL 4
DETERGENTE EN POLVO BOLSA X 1000g MENSUAL 24
BAYETILLAS UNIDAD MENSUAL 4
CERA EMULSIONADA GALON MENSUAL &
GUANTES DE CAUCHO NEGROS PAR MENSUAL 5
GUANTES DE CAUCHO ROJOS PAR MENSUAL 5
‘ GUANTES DE CUERO PAR BIMESTRAL 3
| HIPOCLORITO AL 13% x BIDON MENSUAL 1
AMBIENTADOR Y DESINFECTANTE GALON MENSUAL 2
BOLSAS DE BASURA ROJA, VERDE Y E
GRIS (Resolucion 1164 de 2002) PAQUETE X 8 Unid MENSUAL 30
JABON REY UNIDAD MENSUAL [
INSECTICIDA FRASCO ENSUAL f
VARSOL DESENGRASANTE COuN ccﬁﬁﬁ 1000 MENSUAL 5
LIMPIAVIDRIOS FRASCO MENSUAL 4
PAPEL HIGIENICO ROLLO MENSUAL 24
LUSTRAMUEBLES FRASCO _ MENSUAL 3
| SELLANTE PARA PISOS GALON MENSUAL 2
CREOLINA FRASCO SEMESTRAL 2
JABON LIQUIDO PARA MANOS FRASCO MENSUAL 3
TOALLAS DE PAPEL PARA MANOS ROL_L_O MENSUAL 3
SUSTANCIAS DESMANCHADORAS FRASCO MENSUAL 2
CEPILLO DE MANO UNIDAD SEMESTRAL :
CEPILLO PARA LAVADO DE PISOS UNIDAD — SEMESTRAL r
CHURRUSCO DE UNIDAD TRIMESTRAL 4
CHUPA PARA BANO UNIDAD SEMESTRAL 5
CARRITO PARA LA RECOLECCION DE UNIDAD TIEMPO DE 1
RESIDUOS HOSPITALARIOS CONTRATO
108 - OF - 0001
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TIEMPO DEL p

CONTRATO

TIEMPO DEL

CONTRATO
CADA 3 MESES PARA
ASPIRADORA INDUSTRIAL UNIDAD LA OFICINA DE 1

ARCHIVO

TIEMPO DEL
CONTRATO

LAVADORA UNIDAD

CARRO ESPRIMIDOR DE TRAPEROS UNIDAD

BRILLADORA LAVADORA, UNIDAD

2. SERVICIO DE FUMIGACION, CONTROL DE ROEDORES E INSECTOS

DESCRIPCION CARACTERISTICAS MINIMAS
PLAGAS A SER Se deberan tratar y controlar insectos ardcnidos, cucarachas, termitas,
TRATADAS moscas, mosquitos y roedores, en especial AEDES AEGYPTI

Los Insumos utiizados para la fumigacion deberan ser de alla calidad,
con formulas que brinden excelente poder residual, que tengan baja
INSUMOS toxicidad en seres humanos y que no dejen manchas en los mobiliarios
(escritorios, siflas, armarios computadoras, teléfonos y equipos de
consultorios y oficinas en general.)
— Aplicacion de insumos en tres dosis: La inicial quince dias después de
pegb%?ggf&oe iniciado el contrato, la segunda tres meses después y la final quince
| dias antes de terminar e contrato
{ El personal encargado de la fumigacidn, deberd contar con
maquinarias, equipos y materiales necesarios, estar capacitado para
las tareas y contar con uniformes adecuados que los identifiquen.
PERSONAL Y Los equipos pulverizadores deben ser tipo mochiia jacto con capacidad
MAQUINARIA minima de 20 it. Motor de 2T tipo, termo niebla ULV Ademds debe
contar con los siguientes equipos de PROTECCION INDIVIDUAL:
mascarilias, proteccién respiratoria, proteccién ocular como lentes,
guantes, guardapolvos, botas o zapatones de seguridad y casco. Y
todas las herramientas para la correcta ejecucion de los trabajos.

Coronel JOSE FRANCISCO SUAREZ LARA
Jefe Seccional de Meta

Aprobs ST. JOSE LULS CASTRO
Asasar jurigico SECSA META
Uticacion: Sarpeta2l | &P minima Cuantia 2013
“HUMANISMO Y CALIDAD CAMINO A LA EXCELENCIA EN LA SANIDAD POLICIAL® e |
Calle 47A No. 47-30 E! Caudal Villavicencio
Demel.grusa-ofcon@policia.gov.co :
Tel: 8840515 / !
Somem-
s | S
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Posterior a subsanar la evaluacion técnica el Jefe de la Oficina de Servicios Generales en su
calidad de Evaluador Tecnico emitid su respuesta de la siguiente manera:

_ UNI L LANOS

o) OFICII SERVICIOS
villavicencio, marzo 18
Doctor

HERNANDO PARRA CUBERD
Vicerrector Recursos Unive

2 o ZD‘U‘
Unillanos (07
77
6{%“\"1.0
Ref.: Valoracion y Evailoc f o nrestocidn del serVicio de aseo,
mantenimiento, cafeter c{el durante Lo vigencia 2614.
Teniendo en 1enty ‘ 318, donde remite Las
gbservaciones prese: Consarcio Kios Unillanos,
me permito infore ien oe 1deas, dicha empresa
cumple con L icitados en el pliego de
condiciones poro lo Zor ' ¢ o referencio.
Asi Llas cosas to Lo empresa Servicio
Integral Talentos | l'millanos cumplen con Los
requisitos del f para La mencionada
contratacion, me p sspecho La calificacidn y/o
Factores de F£s wos resultados estdn a
fovor de la empreso L#ntes Ltda.
o anterior paro & pertinentes,
/ L/
Cordialme 'r/«/ /\‘
/7] \ )
/ | /

/ Qc{,{/

JATME[ OSCAR GuUT.F5
Profeslcnal Servicios
Evoluader Técnico

Anexo: J foLtion
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REPLUBLICA DE COLOMBIA

MINISTER IO DI EDUCACION NACIONAL
UNIVERSH - 105 LLANOS
PLANILLA DE CALIFICACION TECNICA Y ECONOMICA

INVITACION ABREVIADA No. 006 DE 2012

CONTRATAR LA PRESTACION DEI <e#\0i0) MANTENIMIENTO, CAFETERIA Y LAVADO DE
MATERIAL EN LAS DIFERENTES AREAS v ' 77 ! i CLLIND ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO CON
DESTINO A LAS DIFERENTES SEDES DL 14 UN 0 UF LOS LLANQS, POR UN PERIODO DE NUEVE

MESES Y QUINCE DIAS DURANTE LM \Vieinn

PROPONENTE: SERVIC'O INYIC R " ALENTOL LTD A 06/03/2014
ITEM FACTOR & EVALLIA® NTAIE OBSERVACIONES
A |Estructura ngam:a:;n_.-.i - o Folios 60 af 68
B |Personal operat;:;u _ slado - Folios 131 al 134
C |Precic ($394.212.00 o) - Folio No. 27 (Propuesta mas econdmica)
TOTAL PUNTOS _'1/’\ PUNTOS

JAIME TIERREZ TAM %
Profesionyl Sarlcios Generaios
Evaluador Técnico
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REMIB F COLOMSBIA
MINISTERIO DUCACION NACIONAL
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PLANILLA DE CALIFICACION TECNICA Y ECONOMICA

INVITACION ABREVIADA No, 006 DE 2014

CONTRATAR LA PRESTACION DFL <ca.000 LT, MANTENIMIENTO, CAFETERIA Y LAVADO DE
MATERIAL EN LAS DIFERENTES AREAS ¥ (AP0 T0MIOS INCLUIND ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO CON
DESTINO A LAS DIFERENTES SEDES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, POR UN PERIODO DE NUEVE

MESES Y QUINCE DIAS DURANTE LA VICFT8 20

PROPONENTE: CONSORC € K10€ UNILLANC 06/03/2014
ITEM FACTOR A FVALLIAY BLUMYAIE | OBSERVACIONES
A |Estructura Orgam:a:nc;r:a;r . ) : Folios 82 al 92
B |Personal Dperat:o.v‘xr;c.u;:' A Folios 74 al 76
€ |Precio (413,478 Folio No, 23
TOTAL PUNTOS - 443 PUNTOS

/

JAIME GHTIERREZ mﬁ(\
Profamon'm Sarsdcios Genaralas
Evaluador Tecnico
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La Firma TALENTOS LTDA subsano la evaluacién juridica mediante los documentos relacionados
a continuacion:

Villavicencio = Meta, 11 de marzo de 2014

Talentos

Senores

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
ATT. MEDARDO MEDINA MARTINEZ
lefe Asesor Oficina Juridica

Profesional Evaluador Juridico “_ r\k,f}o 2‘_)“_(

Torre Administrativa ler piso Vereda Barcelona

E.S.D. 0.0l (ﬁ)(w
Hchet_|

4 e

Referencia: INVITACION ABREVIADA No. 006 DE 2014 ‘CONTRAT[R LA PRESTACION
DEL SERVICIO DE ASEO, MANTENIMIENTO, CAFETERIA Y LAVADO DE MATERIAL EN
LAS DIFERENTES AREAS Y LABORATORIOS, INCLUIDO ELEMENTOS E INSUMOS DE
ASEOQ CON DESTINO A LAS DIFERENTES SEDES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS,
POR UN PERIODO DE NUEVE MESES Y QUINCE DIAS DURANTE LA VIGENCIA 2014

Asunto: SUBSANABILIDAD DE POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
Reciba un cordial saludo.

Por medio de la presente, yo, LINDA ESMERALDA PERDOMO SABOGAL, identificacn
como aparece al ple de mi correspondicnte firma, en mi calidad de representante legal de
SERVICIO INTEGRAL TALENTOS LTDA y olerente de ln convocatoris realizada, estando
dentro del término estipulado en el pliego de condiciones, por medio del presente escrito
allege POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA DONDE SE INCLUYE LA VIGENCIA DE
COBERTURA., desde la fecha de cierre hasta por noventa (90) dins calendario mas.

Lo anterior con e fin de cumplir lo establecido en ¢l pliego en el literal i) numeral 9.1 y a ko
solicitado en el informe de evaluacion juridica

En espers de la publicacion del informe definitivo y de que sca declarada como CUMPLE 1
propuesta, me suscribo

C. 40.399.608 de Villavicencio
R/L: SERVICIO INTEGRAL TALENTO LTDA,

Anexo: Poliza de seriedad de la oferta No, 620-47-994000024429

sede Principal: Correra 31 No 20.52 Of. 302 | Villavicencio - Me

Agencia: Calle 127A No 70F-43 Nizo | Bogota D.C
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Conmutador 6616800 — Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonio.
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Teniendo en cuenta que se subsano la evaluacion juridica por parte de la firma TALENTOS LTDA,
el Jefe de la Oficina Juridica en su calidad de Evaluador Juridico emitié la siguiente respuesta
mediante correo electrénico:
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Invitacion abreviada 006 de 2014

- N e 2014 16:36
ahenao Ullanos <juridica@unillanos.edu.co> 11 de marzo de 2014, 16:36

Para: Licitaciones Unillanos <licitaciones@unillanos.edu.co>
Buenas tardes

Un cordial saludo

En atencion a la evaluacion juridica del proceso para "CONTRATAR LA PRESTACION DEL
SERVICIO DE ASEO, MANTENIMIENTO, CAFETERIA Y LAVADO DE MATERIAL EN
LAS DIFERENTES AREAS Y LABORATORIOS, INCLUIDO ELEMENTOS E INSUMOS
DE ASEO CON DESTINO A LAS DIFERENTES SEDES DE LA UNIVERSIDAD DE
LOS LLANOS, POR UN PERIODO DE NUEVE MESES Y QUINCE DIAS DURANTE LA
VIGENCIA 2014, y en virtud a que se aporta la péliza que garantiza la seriedad de
que trata el literal i) del numeral 9.1, la Oficina Juridica habilita la propuesta
presentada por la firma Talentos LTDA.

Cordialmente,

Medardo Medina Martinez
Asesor Juridico
Por fav or considere su responsabilidad ambiental antes de imprimir este correo electronico

En este orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el articulo 21 y 22
de la Resolucion Rectoral N° 2661/2011, posterior al compilado de la informacién presentada por
los evaluadores designados, esto es Asesor Juridico, y PGI Divisién Financiera (Financiero) y el
Jefe de la Oficina de Servicios Generales (Técnico), se recomienda al Rector adjudicar el proceso
tendiente a contratar la prestacion del servicio de aseo, mantenimiento, cafeteria y lavado de
material en las diferentes areas y laboratorios, incluido elementos e insumos de aseo con destino a
las diferentes sedes de la Universidad de los Llanos, por un periodo de nueve meses y quince dias
durante la vigencia 2014, a la firma TALENTOS LTDA, representada legalmente por la sefiora
LINDA ESMERALDA PERDOMO SABOGAL, identificada con cedula de ciudadania N°
40.399.608 expedida en Villavicencio.

Original Firmado

HERNANDO PARRA CUBEROS
Vicerrector de Recursos Universitarios
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